
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO IV Nº 524 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 18 de julho de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 005/2024. ...................................................... 1 

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

005/2024. .................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2024 ............................... 1 

ATO ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº003/2024 ................................................................. 1 
 

 

 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 005/2024. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL CACHOEIRINHA – TO, torna 

público que em virtude do não comparecimento de nenhum 

licitante à sessão da licitação do Pregão Presencial nº. 005/2024, 

no qual tinha como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E 

DESENTUPIMENTO NA TUBULAÇÃO DE ESGOTO DE 

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

SANEAMENTO BÁSICO, no município de Cachoeirinha/TO, em 

virtude da demanda existente, no qual sua abertura seria realizada 

no dia 17 de julho de 2024 às 09h00min, sendo que será feita a 

republicação do certame com a mesma numeração com nova data. 

 

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 005/2024. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL CACHOEIRINHA – TO, torna 

público para o conhecimento dos interessados que realizara 

novamente o certame da licitação do Pregão Presencial nº. 

005/2024, em virtude da demanda existente, com data de abertura 

prevista para ser realizado no dia 01 de Agosto de 2024 as 

09h00min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E 

DESENTUPIMENTO NA TUBULAÇÃO DE ESGOTO DE 

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

SANEAMENTO BÁSICO, O edital poderá ser retirado através de 

mídia eletrônica nos sites do município e no portal da 

transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, 

ou mais informações através do e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefones: 63-3437-1248. 

 

Cachoeirinha – TO. 17 de julho de 2024. 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2024 
 

CONTRATO Nº 95/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO  

CONTRATADA: G. B. CALÇADOS - ME, inscrito no CNPJ nº 

19.546.994/0001-74. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço na 

locação de estrutura para evento (palco, sonorização PA 32, estrutura 

de grid para palco, gerador de energia, sistema de iluminação), para 

atender o Evento do Campeonato Municipal de Futebol de 

Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 003/2024  

VALOR TOTAL: R$ 35.280,00 (trinta e cinco mil duzentos 

oitenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 17 de julho de 2024 

VIGÊNCIA: 17 de julho de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 

 

Cachoeirinha – TO, 18 de julho de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

ATO ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº003/2024 
 

Processo Administrativo: 092/2024, PMC – TO, do Pregão 

Presencial SRP Nº 004/2024, tipo menor preço por item, 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA 

COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL 

COMUM E ÓLEO DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, 

GRAXAS, FLUÍDOS DE FREIOS, FLUIDO PROTETIVO DE 

RADIADORES, ARLA 32), PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS FROTAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE 

CACHOEIRINHA – TO. Sendo o valor total de R$ 

1.576.580,00 (um milhão quinhentos e setenta e seis mil 

quinhentos e oitenta reais). Preços registrados por itens da 

empresa: I. M. MACEDO E CIA LTDA - (AUTO POSTO 

CACHOEIRINHA), Pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ Nº 19.519.336/0001-93, vencedora dos itens: 01 - 02 - 

03 - 04 - 05 - 06 - 07 - 08 - 09 – 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 

18 - 19 - 20 – 21 - 23 – 24 - 25 - 26 - 27 e 28. Totalizando Valor 

Total R$ 1.576.580,00 (um milhão quinhentos e setenta e seis 

mil quinhentos e oitenta reais). Assinatura 18 de Julho de 2024, 

o prazo de vigência da ata de Registro de Preço é de 12 (doze) 

meses. A ata completa poderá ser consultada na sala da CPL da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha na Av. 21 de Abril, nº 

1525 – Centro, CEP: 77915-000. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20524.docx%23_Toc172232503


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 524 

quinta-feira, 18 de julho de 2024  Página 2/2 

 

 Cachoeirinha – TO, 18 de julho de 2024 

  

Paulo Macedo Damacena 

 Prefeito Municipal 

  

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 524 


		2024-07-18T22:02:23-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




